19.06.2024Г. № 230
                        РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
КАРЛУКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
                              АДМИНИСТРАЦИЯ
                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ВЫНЕСЕНИИ НА ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ ДУМЫ КАРЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ КАРЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

 Руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ от 6 октября 2003 года "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 19 Устава Карлукского муниципального образования, Положением «Об утверждении положения о публичных слушаниях и общественных обсуждениях в Карлукском муниципальном образовании» утвержденным Решением Думы Карлукского муниципального образования от 26 сентября 2019 г. № 89-324/дсп, в целях приведения Устава Карлукского муниципального образования в соответствие с требованиями действующего законодательства,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Вынести на публичные слушания проект решения Думы Карлукского муниципального образования «О внесении изменений и дополнений в Устав Карлукского муниципального образования»:
1.1. Статья 18.2. Староста сельского населенного пункта.
В абзаце втором части 5 слова «пункта 1-7» заменить  словами «1-7 и 9.2».
1.2. Статья 29. Гарантии деятельности Главы Поселения. Пункт 4.3 части 4 дополнить абзацем  следующего содержания:
« в случае осуществления полномочий на постоянной основе не менее срока, на который Глава Поселения был избран, либо в случае осуществления полномочий Главы Поселения на постоянной основе не менее 4 лет и в этот период Глава Поселения достиг пенсионного возраста или потерял трудоспособность и досрочно прекратил полномочия и при наличии стажа муниципальной службы не менее пятнадцати лет, производится ежемесячная доплата к страховой пенсии по старости, страховой пенсии по инвалидности в размере сорока пяти процентов от месячного размера заработной платы (оплаты труда) (с учетом процентной надбавки за выслугу лет, денежного поощрения, процентной надбавки за работу со сведениями составляющими государственную тайну, с учетом районного коэффициента и северной надбавки) за счет средств местного бюджета. Порядок расчета и начисления ежемесячной доплаты определяется Положением о гарантиях деятельности Главы Поселения на постоянной основе, утвержденным Думой Поселения»;
1.3. Статья 30. Досрочное прекращение полномочий Главы Поселения.
Часть 1 дополнить пунктом 17 следующего содержания:
« 17) приобретение им статуса иностранного агента».
[bookmark: _GoBack]1.4. Статья 41. Срок полномочий депутата Думы Поселения и основания прекращения депутатской деятельности. Часть 2 дополнить пунктом 10.2 следующего содержания:
«10.2. приобретения им статуса иностранного агента»;
2. Назначить и провести публичные слушания по обсуждению проекта Решения Думы Карлукского муниципального образования «О внесении изменений в Устав Карлукского муниципального образования» на 22 июля  2024, года в 10-00 часов по адресу: Иркутский район, д.Карлук, ул. Школьная,1 «а».
 3. Утвердить состав рабочей комиссии по организации проведения публичных слушаний в следующем составе:
3.1. Глава Карлукского муниципального образования Марусов Александр Васильевич;
 3.2.Начальник организационно-технического отдела Баянова Наталья Сергеевна;
3.3. Консультант администрации Липницкая Оксана Владимировна;
4. Докладчиком на общественных слушаниях назначить Липницкую Оксану Владимировну – консультанта администрации.
5. Предложения по изменениям и дополнениям в проект решения Думы Карлукского муниципального образования «О внесении изменений и дополнений в Устав Карлукского муниципального образования» принимаются по адресу: Иркутский район, д.Карлук, ул. Школьная, 1 «а» с 8-00 до 17-00 часов. Контактное лицо: Липницкая Оксана Владимировна. Тел. (3952) 691-325
 6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Карлукский вестник», разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Карлукского муниципального образования http://karlukskoemo.ru
7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы Карлукского муниципального образования  Баянову Н.С.

Глава Карлукского
муниципального образования                                                      А.В.Марусов